CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 943/2025

Manutenção e Atualização dos
Equipamentos de Informática da USF
Parque São Paulo

A Vereadora Maria Paula, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente,
indicar a Vossa Excelência a necessidade urgente de manutenção e adequação dos
suprimentos de informática da USF Parque São Paulo.

Atualmente, a unidade enfrenta dificuldades operacionais devido à insuficiência
de computadores para o desempenho das atividades diárias. Além disso, os equipamentos
existentes apresentam diversos problemas de utilização, comprometendo a eficiência do
atendimento à população e a qualidade do serviço prestado. Dessa forma, é essencial que
seja realizada a manutenção dos equipamentos existentes, bem como a substituição de
computadores que não suprem mais às necessidades da unidade e, a aquisição de novos
equipamentos para suprir a demanda da unidade. Também é necessário adequar os
suprimentos de informática, garantindo condições adequadas de trabalho aos profissionais
da saúde.

Tais melhorias são essenciais para garantir um atendimento ágil, eficiente e de
qualidade para os munícipes que dependem dos serviços prestados pela USF Parque São
Paulo.

Na esperança do pronto atendimento a esta indicação, renovo meus votos de
estima e consideração.

Atenciosamente,

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 13 de fevereiro de 2025.

MARIA PAULA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 56NWM9HSHXPN71HA
		2025-02-13T16:16:29-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura